
za'pADočBsxÁ
Faku l
Katedra

UNIVERZITA V  PLZNI
t a  f i I o zo f i c k á
románských jazyků

Práci předložila studentka: Andrea Podzimková
Nazev práce: Les adverbes et |es locutions adverbiales dans la frangaise

oponovala: Mgr. Sylvie Vondráková

t. cÍt, pRÁcn:
Autorka si klade za cí| prezentovat adverbia a zmapovat j ejich výskyt ve francouzském tisku. Cí| práce byl splněn.

2. oBsAHoVÉ zpnRcovÁNí:
Práceje vedle úvodu a závéru členěna do dvou částí - teoretické a praktické. První část shmuje informace o tvoření
adverbií, jejich umístění a charakterizuje jednotlivé druhy. Ve druhé části autorka provedlá ana|ýan novino,v.ých
článků z francouzsloých deníků Le Figaro a Le Monde. Práce dále obsahuje bibliografii knižních á elektronicých
zdrojů a dvojiazyčné resumé. Přílohy prezentují ana|yzované novinové člránky. Próporcionalitu práce lze hodnotit
jako vyváženou. Pozitivně hodnotím rovněŽ aplikaci poznatků z teoretické částiv části praktické.

3. FoRMÁLNÍÚpRRvR:
Práce psaná ve francouzštině je přehledná a logicky členěná do jednotlivých kapitol. Grafická úprava, citace
a odkazy na literaturu odpovídají normě. Autorka by však do čís|ování stran nemě|a zahrnovat seznam odkazů na
literaturu, resumé ani přílohy.

4. STRUČNÝ KoMENTÁŘ HoDNOTITELE:
Autorce se podařilo shromáždit a utřídit obsríhlý materiál. V teoretické časti prokázala dobrou orientaci v dané
problematice, praktická část poté přináší vlastní tvůrčí přístup při analýze vybraqých článků.

5' OTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČBNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pnr osHerosĚ:
V praktické části jsou ana|yzovány novinové č|ánky z h|ediska užití adverbií. Mimo jiné jsou adverbia zkoumána dle
syntaktického hlediska' Můžete na zák|adě provedeného šetření potvrdit či vyvrátit tvrzeÁi,že francouzský slovosled
respektuje pořadí větných č|enů: (přís|ovečné určení) + podmět + přísudek + příslovečná určení. Dále só zamyslete
nad tvrzením, že příslovečné určení místa bývá obvykle před přís|ovečným určením času.

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA: v.ýbomě
(ýborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl)

Datum: 8 .5 .2013 PodPis: 
Y 

VuJ"^9"


